

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 481]

भोपाल, मंगलवार, दिनांक 8 दिसम्बर 2020—अग्रहायण 17, शक 1942

### नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 464-एफ-1-418-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर परिषद छपारा, जिला सिवनी के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 03, शिवनगर वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, अंबेडकर वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 01, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड (3) वार्ड क्र. 11, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, अब्दुल कलाम वार्ड (3) वार्ड क्र. 10, विवेकानंद वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, भगतसिंह वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 05, अंबेडकर वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 01, रानी दुर्गावती वार्ड (2) वार्ड क्र. 02, सुभाष वार्ड

6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	02	(1) वार्ड क्र. 04, तिलक वार्ड (2) वार्ड क्र. 08, अब्दुल कलाम वार्ड
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	03	(1) वार्ड क्र. 06, शहीद वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, महावीर वार्ड (3) वार्ड क्र. 12, महाराणा प्रताप वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 8 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-418-2020-अटारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 464-एफ-1-418-2020-अटारह-3, दिनांक 8 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव.

Bhopal, the 8th December 2020

Not-No. 464-F-1-418-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards Nagar Parishad Chhapara District Seoni published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	02	(1) Ward No. 03, Shivnagar Ward (2) Ward No. 05, Ambedkar Ward
2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	03	(1) Ward No. 01, Rani Durgawati Ward (2) Ward No. 02, Subhash Ward (3) Ward No. 11, Rani Laxmibai Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	04	(1) Ward No. 04, Tilak Ward (2) Ward No.08, Abdul Kalam Ward (3) Ward No. 10, Vivekanand Ward (4) Ward No. 13, Bhagat Singh Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	01	(1) Ward No. 05, Ambedkar Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	02	(1) Ward No. 01, Rani Durgawati Ward (2) Ward No. 02, Subhash Ward
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	02	(1) Ward No. 04, Tilak Ward (2) Ward No. 08, Abdul Kalam Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	03	(1) Ward No.06, Shaheed Ward (2) Ward No.07, Mahaveer Ward (3) Ward No.12, Maharana Pratap Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.

भोपाल, दिनांक 8 दिसम्बर 2020

अधि. क्र. 463-एफ-1-419-2020-अठारह-3.- म0प्र0 नगर पालिका (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, पिछड़ा वर्ग एवं महिलाओं के लिये वार्डों का आरक्षण) नियम 1994 के नियम- 7 की अपेक्षा अनुसार नगर पालिका परिषद् नागदा, जिला उज्जैन के लिये आरक्षित वार्डों की सूची निम्नानुसार प्रकाशित की जाती है :-

क्र.	वर्ग जिसके लिये आरक्षण किया गया	कुल आरक्षित वार्ड	आरक्षित वार्ड का क्रमांक व नाम
1	अनुसूचित जाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	07	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 03, नेताजी सुभाष चन्द्र वार्ड (3) वार्ड क्र. 07, संत रविदास वार्ड (4) वार्ड क्र. 27, मौलाना आजाद वार्ड (5) वार्ड क्र. 28, जन्मेजय वार्ड (6) वार्ड क्र. 32, शहीद रामप्रसाद बिस्मिल वार्ड (7) वार्ड क्र. 33, चम्बल वार्ड
2	अनुसूचित जनजाति के लिये आरक्षित कुल वार्ड	01	(1) वार्ड क्र. 08, डॉ. जाकीर हुसैन वार्ड
3	अन्य पिछड़े वर्ग के लिये आरक्षित कुल वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 02, बाबू जगजीवनराम वार्ड (2) वार्ड क्र. 10, रामसहाय वार्ड (3) वार्ड क्र. 17, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (4) वार्ड क्र. 20, जयप्रकाश नारायण वार्ड (5) वार्ड क्र. 21, सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड (6) वार्ड क्र. 26, वीर सावरकर वार्ड (7) वार्ड क्र. 29, पंडित मदन मोहन मालवीय वार्ड (8) वार्ड क्र. 35, विनोबा भावे वार्ड (9) वार्ड क्र. 36, शहीद गणेश शंकर विद्यार्थी वार्ड
4	अनुसूचित जाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	04	(1) वार्ड क्र. 01, डॉ. अम्बेडकर वार्ड (2) वार्ड क्र. 07, संत रविदास वार्ड (3) वार्ड क्र. 28, जन्मेजय वार्ड (4) वार्ड क्र. 33, चम्बल वार्ड
5	अनुसूचित जनजाति की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	निरक	निरक

6	अन्य पिछडा वर्ग की महिलाओं के लिये आरक्षित कुल वार्ड	05	(1) वार्ड क्र. 02, बाबू जगजीवनराम वार्ड (2) वार्ड क्र. 17, स्वामी विवेकानन्द वार्ड (3) वार्ड क्र. 20, जयप्रकाश नारायण वार्ड (4) वार्ड क्र. 21, सरदार वल्लभभाई पटेल वार्ड (5) वार्ड क्र. 29, पंडित मदन मोहन मालवीय
7	महिलाओं के लिये (उक्त सरल क्रमांक 4, 5, व 6 के अलावा) आरक्षित वार्ड	09	(1) वार्ड क्र. 04, रफिक अहमद किदवाई वार्ड (2) वार्ड क्र. 05, पं. जवाहरलाल नेहरू वार्ड (3) वार्ड क्र. 09, महात्मा गाँधी वार्ड (4) वार्ड क्र. 13, रानी लक्ष्मीबाई वार्ड (5) वार्ड क्र. 16, शहीद सरदार भगतसिंह वार्ड (6) वार्ड क्र. 18, महावीर वार्ड (7) वार्ड क्र. 25, स्वामी शंकराचार्य वार्ड (8) वार्ड क्र. 31, शारदा वार्ड (9) वार्ड क्र. 34, डॉ. राम मनोहर लोहिया वार्ड

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव,

भोपाल, दिनांक 8 दिसम्बर 2020

क्र. एफ-1-419-2020-अठारह-3.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 463-एफ-1-419-2020-अठारह-3, दिनांक 8 दिसम्बर 2020 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

शुभाशीष बैनर्जी, उपसचिव,

Bhopal, the 8th December 2020

Not-No. 463-F-1-419-2020-XVIII-3.- In exercise of the Powers Conferred by Rule 7 of the Madhya Pradesh Municipalities ( Reservation of Wards for Schedule Cast, Schedule Tribe Other Backward Class and Women) of Rule 1994 the reservation of wards Nagar Palika Parishad Nagda ,District Ujjain published as Follows.

No.	Reserved wards for Category	Total Reserved ward's	Reserved ward's Name and Number
1	No. of wards Reserved for Schedule Caste	07	(1)Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (2)Ward No. 03, Netaji Subhashchandra Ward (3)Ward No. 07, Sant ravidas Ward (4)Ward No. 27, Moulana Azad Ward (5)Ward No. 28, Janmejay Ward (6) Ward No. 32, Shaheed Ramprasad Bismil Ward (7) Ward No. 33, Chambal Ward

2	No. of wards Reserved for Schedule Tribe	01	(1)Ward No. 08, Dr. jakir Hussain Ward
3	No. of wards Reserved for Other Backward Classes	09	(1)Ward No. 02, Babu Jagjeevanram Ward (2)Ward No. 10, Ramsahay Ward (3)Ward No. 17, Swami Vivekanand Ward (4)Ward No. 20, Jay prakash Narayan Ward (5)Ward No. 21, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (6) Ward No. 26, Veer Savarkar Ward (7) Ward No. 29, Pandit Madanmohan Malviya Ward (8) Ward No. 35, Vinoba Bhave Ward (9) Ward No. 36, Shaheed Ganesh Shankar Vidhyarthi Ward
4	No. of wards Reserved for Schedule Caste's (Women)	04	(1)Ward No. 01, Dr. Ambedkar Ward (2)Ward No. 07, Sant ravidas Ward (3)Ward No. 28, Janmejay Ward (4)Ward No. 33, Chambal Ward
5	No. of wards Reserved for Schedule Tribe (Women)	Nil	Nil
6	No. of wards Reserved for Other Backward Classes (Women)	05	(1)Ward No. 02, Babu Jagjeevanram Ward (2)Ward No. 17, Swami Vivekanand Ward (3)Ward No. 20, Jay prakash Narayan Ward (4)Ward No. 21, Sardar Vallabh Bhai Patel Ward (5)Ward No. 29, Pandit Madanmohan Ward
7	No. of wards Reserved for (other from S.No. 4, 5 & 6) (Women)	09	(1)Ward No. 04, Rafeq Ahmad Kidwai Ward (2)Ward No. 05, Jawahar lal Nehru Ward (3)Ward No. 09, Mahatma Gandhi Ward (4)Ward No. 13, Rani Laxmi bai Ward (5)Ward No. 16, Shaheed Sardar Bhagat Singh Ward (6) Ward No. 18, Mahaveer Ward (7) Ward No. 25, Swami Shankarasharya Ward (8) Ward No. 31, Sharda Ward (9) Ward No. 34, Dr. Ram Manohar Lohiya Ward

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
SHUBHASHISH BANERJEE, Dy. Secy.